
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 6 089
Population DGF 6 180
Population DGF pondérée 6 180
PFIA 2 963 151
PFIA par habitant de l'EI 479,47
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 404,60
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 478,71
Revenu/hab moyen de l'EI 12 722,02
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,860029
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,114897
Rang de l'EI 572
CIF 0,419160



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54020 ANTHELUPT 468 578,72 512,57 16 180,78  18 866 0 0
54023 ARRACOURT 250 484,78 433,04 13 675,92  7 054 0 0
54026 ATHIENVILLE 181 439,81 366,87 11 530,96  2 917 0 0
54050 BATHELEMONT 65 691,09 591,71 13 869,43  26 662 0 0
54053 BAUZEMONT 160 467,55 396,75 12 324,22  7 587 0 0
54071 BEZANGE-LA-GRANDE 166 470,54 386,50 13 461,07  7 577 0 0
54074 BIENVILLE-LA-PETITE 34 533,47 422,76 11 116,21  6 409 0 0
54083 BONVILLER 189 379,52 304,21 13 320,20  1 320 0 0
54106 BURES 66 769,61 665,08 16 052,45  28 536 0 0
54133 COINCOURT 144 375,52 308,65 9 164,50  286 0 0
54139 COURBESSEAUX 337 424,14 355,55 13 050,63  4 939 0 0
54147 CRION 94 523,76 429,50 14 825,21  10 664 0 0
54155 DEUXVILLE 436 412,12 342,46 12 615,95  2 442 0 0
54173 DROUVILLE 211 372,47 306,32 9 581,97  8 695 0 0
54176 EINVILLE-AU-JARD 1 248 598,31 517,16 12 482,05  10 299 0 0
54195 FLAINVAL 206 336,33 273,26 12 184,84  442 0 0
54258 HENAMENIL 156 442,22 378,53 11 516,82  2 213 0 0
54262 HOEVILLE 205 354,74 278,43 10 791,40  523 0 0



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54285 JUVRECOURT 63 378,98 290,62 10 412,84  893 0 0
54335 MAIXE 426 418,13 354,74 13 903,08  4 208 0 0
54388 MOUACOURT 76 382,33 301,83 10 875,49  842 0 0
54418 PARROY 178 517,38 462,72 12 257,76  8 789 0 0
54445 RAVILLE-SUR-SANON 104 357,87 283,98 11 820,17  741 0 0
54446 RECHICOURT-LA-PETITE 62 516,97 391,90 10 315,39  6 768 0 0
54502 SERRES 249 430,86 359,62 11 811,04  3 256 0 0
54507 SIONVILLER 107 568,81 477,68 16 543,18  22 122 0 0
54541 VALHEY 181 425,34 332,59 12 561,10  3 046 0 0
54601 XURES 118 411,09 323,55 10 764,38  1 145 0 0

TOTAL 6 180



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54020 ANTHELUPT 0  0  0  
54023 ARRACOURT 0  0  0  
54026 ATHIENVILLE 0  0  0  
54050 BATHELEMONT 0  0  0  
54053 BAUZEMONT 0  0  0  
54071 BEZANGE-LA-GRANDE 0  0  0  
54074 BIENVILLE-LA-PETITE 0  0  0  
54083 BONVILLER 0  0  0  
54106 BURES 0  0  0  
54133 COINCOURT 0  0  0  
54139 COURBESSEAUX 0  0  0  
54147 CRION 0  0  0  
54155 DEUXVILLE 0  0  0  
54173 DROUVILLE 0  0  0  
54176 EINVILLE-AU-JARD 0  0  0  
54195 FLAINVAL 0  0  0  
54258 HENAMENIL 0  0  0  
54262 HOEVILLE 0  0  0  
54285 JUVRECOURT 0  0  0  
54335 MAIXE 0  0  0  
54388 MOUACOURT 0  0  0  
54418 PARROY 0  0  0  
54445 RAVILLE-SUR-SANON 0  0  0  



54446 RECHICOURT-LA-PETITE 0  0  0  
54502 SERRES 0  0  0  
54507 SIONVILLER 0  0  0  
54541 VALHEY 0  0  0  
54601 XURES 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


